
2020年 4月 28日 

株式会社メタル建材 

 

新型コロナウイルスに関する当社の対応について 

 

「緊急事態宣言」を受け、４月８日付でお知らせいたしました対応に引き続き、以下の対応を取る 

こととなりましたのでお知らせいたします。 

 

 

1. 営業日について 

次の日を休業といたします。 

         臨時休業日：5月 1日（金）、同 15日（金） 

通常の休業日（土/日/祝日）と同様、受注や出荷、各種問い合わせ等お受けできません。 

 

2. 受注及び出荷体制について 

勤務体制の変動により、以下の影響が予想されますのでご注意ください。 

① 積算依頼：依頼後３日程度（通常１日程度）のお時間をいただく可能性があります。 

② 出荷業務：対象商品によりますが、通常よりも最大５日程度の遅れが予想されます。 

ゴールデンウィーク期間の前後は、出荷の混雑が予想されます。早めの 

ご発注をお願い致します。 

③ オベロン：当ウイルス影響により閉鎖された輸入元の海外現地工場は 4/28（火）より 

順次再稼働となりますが、新たな入荷時期が未定となっているため、新規のご発注は 

現在お受けできない状況です。リファーナなど他製品への切替をご検討願います。 

 

 また、当社では新型コロナウイルス等の感染予防及び拡散防止のため、以下の対策を実施して 

おります。 

  ・社内にアルコール消毒液を設置、手指のこまめな消毒や手洗いを実施 

  ・従業員への毎日の検温及び一部時差出勤や在宅勤務を実施 

  ・出張など外出の見合わせ 

 

 政府や自治体、グループ会社の方針や行動計画に基づき、今後もお客様の皆様や従業員の安全を 

最優先に感染拡大防止に努めるとともに適切な事業計画を図って参ります。 

 お客様を始めとする関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

本件に関するお問い合わせ先 

[発 注] 営 業 部 047-433-9651 

[出 荷] 業 務 部 047-433-8512 

[その他] 総務経理部 047-433-8511 


